Gene. 17. Quum iam decursi spacijs fœlicibus æui
 Supra octoginta quum sex excluderet annos,
 Ad quos bis senas quum iustus & insuper vnam
 Adderet estates; solito hunc rursum pater almus
 Alloquio dignatus adit: iussitq; senectam
 Ducere fœlicem; simul et promissa reuoluit,
 Et quā mercedem expectet: tum corpore prono
 Abram suppliciter dominū prostratus adorat.
 A quo mox audit firmata voce futurum
 Se patrem innumeræ gentis, lateq; parentis;
 Et cuius venient etiam de semine reges.

Hoc

Hoc tamen à reliquis iussus discernere signo
 Hebræam gentē populis, vt sponte resecta
 Carne superuacula se circuncidat, & omnem
 Masculei sexus præsentemq; atq; futuram
 Progeniem: iussus pueros à mātre recentes
 Atq; rudes vitæ dum mens ignara dolendi est,
 Præputio exutos, octaua luce sacrare.

*Circuncisio
mandata.
Gene. 17.*

Quod qui tam sanctum corrūpere testamentum
 Auderet, cessans legi inferuire rogatæ:
 Exhæres fieret regni, vitæq; futuræ.
 At simul vt vero sibi crederet argumento
 Venturas aliquādo suo de semine gentes.

Innumeræ, nomen dominus cōmutat vtricq;.
 Non Sarai tibi ait, sed Sarra vocabitur yxor,
 Et tu non Abram sed nomine clarior aucto.

*Abrā & Sa-
rai mutātur
nomina.*

Venturæ Abraham posthæc vocitabere genti.

Quod cōmune ideo tibimet cū cōiuge vera est
 Promissi quoniam (nihil est re certius ista)

*Abrāhæ ex
Sarra filius
promittitur.*

Mater erit generis, tecq; annum sole remenso
 Esse patrem faciet, quāuis ridenda putetis

Virtutis promissa meq; nec vestra senectus

Impediet, quin diuini sententia iuris

Aeternos semper maneat stabilita per annos.

r Sed

Sed tamen ignoscam dubijs, pueroc̄ futuro

Ishaach. Imponam nomen quod culpā hanc arguat Ishac:

Qui nostri indubie seruato fōdere pacti

Hæres certus erit, cuncta cum stirpe suorū.

Ismael. Nec tamen Ismael Agar de semine natus

Expers dotis erit; nostro nam munere fultus

Milia multa virūm de se ventura potentum,

Bissenis pariter ducibus regnanda creabit:

Dixit, at ille auidus pactū accelerare receptum

Iam centum pulsans annos, iam pubere nato.

Se primum, gnatūc̄ suū, cunctosc̄ clientes

Ac famulos oēs quo iussum est stigmate signat.

Et populū facit esse nouū, fontemc̄ piorum:

Vna eademc̄ via, tanta est deuotio, legem

Accipiens explensc̄ fidē: Quid nō meret ergo

Tam præsens veloxc̄ fides: nā non timor istud

Sed syncerus amor famuliç probatio iusti est.

Quodlibet imperium placida sic mente subire

Vnde Deum sibi promeruit: nempe antea tantū

Audiri solitus, meritum post tale ministri